
:!..

';-. ;' > řáx{JlTá €X Bl{ s!l4 *s${á
?Ář&s{*ť3xÉ
$HlYEař|??
v Ptzi*i

FAKULTA EKoNOMICKÁ
KPM

Jméno studenta:

Studijní obor/zaměření:

Téma BP/DP:

Hodnotitel - oponent:

Podnik - firma:

rronNocENÍ nlKAI,ÁŘsrÉ pRÁcrc
Akademický rot ffi

Ivana Jánská

Podniková ekonomika a management

Zhodnocení ekonomické situace a
konkurenceschopnosti vybraného podniku

Ing. Milena Jiřincová

FEK ZČU

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhoršío N-nelze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracováni práce
C) Teoretický zákIad práce (rešeršní ěást)
D) Cleněnípráce (do kapitol' podkapitol' odstavců)
E) Jazýové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
F) Formálni zpracováni práce
G) Přesnost formulací apráce s odborným ja4kem
H) Práce s odbornou literaturou (normy' citace)
D Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhmu v cizim jazyce
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odbomý přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
o) Celkový dojem zpráce

Nawhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm : I ýborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:,

Studentka Ivana Jánská zptacova|a kvalitní rešerši zdrojů v oblasti daného tématu, přičemž se zaměřila
hlavně na informace, které pak vyuŽila v praktické části práce. Následně vyčerpávajícím způsobem
představila vybranou společnost. V další části práce provedla autorka stručnou finanční analýzu a
pomocí vhodně zvolených ukazatelů zhodnotila finanční zdravi podniku. Vnější prostředí podniku
zanaIyzovala pomocí kvalitní PEST analýzy a Porterovy ana|ýzy pěti konkurenčních sil. Velice
zajímavá je kapitola, která hodnotí postavení vybraného podniku na trhu, kde autorka nejprve
prezentovala obecný vyvoj trhu s nákladními automobily a srovnala jej s qývojem daného podniku,
následně provedla precizní srovnání s konkurenčními podniky v západoěeském regionu pomocí podílů
na trhu a poměrových ukazatelů, které doplnila grafy a komentáři. V poslední kapitole navrhla několik
opatření pro zvýšení konkurenceschopnosti podniku, kde trochu postrádám doporučení vycházejicí
z provedené finanční analýzy.Y závěru autorka spíše opakova|a, jaké byly součásti práce stejně jako
v úvodu, místo aby zde zdtraznila svá hlavní zjištění a doporučení. Autorka v této práciprokáza|a, že

12 3  4  N
TXNNT
X!!LD
X!!ND
X!!TT
TX!T!
X!trTD
X!NT!
X!!TNIXnnnx!!trtr
X!!DT
x!!trtrxnnntrx!trnnxtntrtr



FAXULTA Ex0Í{0MItxÁ
} zÁpnuorrsxr

$ffrvEBerTt
1r Pr.zt'tl

FAKULTA EKONOMICKA
KPM

dokáže dané téma vhodně uchopit a prakticky ho aplikovat. Vzhledem k uvedeným skutečnostem
doporučuji předloženou bakalářskou práci k obhajobě před státní komisí.

otázky a připomínky k bližšímu vysvěttení při obhajobě:,

Jak by mohla společnost Scanwest Plzeň,s.r.o. zvýšit své ukazatele likvidity?

V jaké oblasti podle Vás společnost nejvíce zaostává za svými konkurenty a v jaké oblasti je naopak
nejlepší?

VyuŽťe podnik některá z Vašich doporučení?

/,,ž^m,/
V Plzni. dne 16.5.2013 Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:
.)Kliknutím na pole lyberte požadovaný kvalifikační stupeň'
,]. Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
3)ottky a připomínky k bliŽšímu vysvětlení při obhajobě - dvě ažtÍi otáilq.
Posudek na DP a BP nejpoději do 20. 5. 2013 spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek musí být opatřen v|astnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).


